PAGE
2

ПРОТОКОЛ  №39
заседания комиссии по рассмотрению заявлений отдельных категорий граждан,
на бесплатное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования городское поселение Чегем
03 мая 2018 года                                                                                                                                г.п.Чегем
Присутствуют:

председатель комиссии:

Макоев Леонид Аминович   –  глава местной администрации городского поселения Чегем

                                                    Чегемского муниципального района КБР

Заместитель председателя комиссии:

Борукаева Инна Бароновна   –   заместитель главы местной администрации городского поселения

                                                      Чегем Чегемского муниципального района КБР

Члены комиссии:

Ворокова Елена Ивановна   –  главный специалист местной администрации городского

                                                        поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР
Мафедзов Азрет Русланович   –  ведущий специалист местной администрации городского

                                                        поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР

Карданова Рита Адамовна   ​–  депутат Совета местного самоуправления г.п.Чегем
                                                    (по согласованию)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений на бесплатное получение земельных участков и пакетов документов о принятии граждан льготной категории, подавших заявления на бесплатное предоставление земельных участков, на учет в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Земельным кодексом КБР, Законом Кабардино-Балкарской Республики от 20.12.2011 N 121-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кабардино-Балкарской Республики и о внесении изменений в статьи 14 и 17 Земельного кодекса Кабардино-Балкарской Республики", Постановлением Правительства КБР от 25.04.2012 N 101-ПП "О Порядке бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики, для индивидуального жилищного строительства", Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28.07.2006г. №55-РЗ «О регулировании жилищных отношений в Кабардино-Балкарской Республики», Порядком бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного хозяйства на территории городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР, утвержденным решением Совета местного самоуправления городского поселения Чегем от 02 сентября 2016г. №131, Решением Совета местного самоуправления Чегемского муниципального района КБР от 09.07.2014г. №140 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан, нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилого фонда Чегемского муниципального района», ст.22 Закона Закон Кабардино-Балкарской Республики от 17.08.1996 N 21-РЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства", Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28.07.2006г. №55-РЗ «О регулировании жилищных отношений в Кабардино-Балкарской Республики», Решением Совета местного самоуправления Чегемского муниципального района КБР от 09.07.2014г. №140 «Об утверждении учетной нормы общей площади жилого помещения для признания граждан, нуждающимися в жилых помещениях и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма из муниципального жилого фонда Чегемского муниципального района».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. СЛУШАЛИ:

1.1. Борукаева И.Б. представила имеющиеся на момент рассмотрения _3_ заявления и прилагаемые к ним документы:

1.1.1 документы граждан по заявлению №141 от 03.04.2018 от Кансаевой Назифат Наныковны, 07.01.1961г.р., (категория – граждане, имеющие трех и более детей), зарегистрированной в г.Чегем по ул.Кярова, дом 1 «а» кв.1, с 13.04.1990г., состав семьи:  муж – Кансаев Ибрагим Хасанович, 18.11.1959г.р., дочь – Кансаева Жулдуз Ибрагимовна, 14.08.2001г.р., дочь – Кансаева Феруза Ибрагимовна, 28.10.2004г.р., опекаемый (приемный ребенок) – Кансаев Асад Хасанович, 30.06.2013г.р.
Граждане признаны, в установленном порядке, нуждающимися в жилом помещении (улучшении жилищных условий), все необходимые документы гражданами предоставлены, все предоставленные копии заверены, согласно выписок из ЕГРП у граждан не имеется в собственности земельных участков.

Поступило предложение поставить на учет в целях предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства в границах городского поселения Чегем, многодетную семью, состоящую из пяти человек.
В голосовании приняли участие 5 членов комиссии.

«За» - 5 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержалось» - 0 голосов

Решение принято единогласно

1.1.2 документы граждан по заявлению №144 от 04.04.2018 от Бленаова Теймураза Леонидовича, 20.06.1990г.р., (категория – молодая семья), зарегистрированной в г.Чегем по ул.Советская, дом 115 «а», с 27.04.2006г., состав семьи:  жена – Бленаова Альбина Николаевна, 15.10.1990г.р., сын – Бленаов Руслан Теймуразович, 12.12.2013г.р.
Граждане признаны, в установленном порядке, нуждающимися в жилом помещении (улучшении жилищных условий), все необходимые документы гражданами предоставлены, все предоставленные копии заверены, согласно выписок из ЕГРП у граждан не имеется в собственности земельных участков.

Поступило предложение поставить на учет в целях предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства в границах городского поселения Чегем, молодую семью, состоящую из трех человек.

В голосовании приняли участие 5 членов комиссии.

«За» - 5 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержалось» - 0 голосов

Решение принято единогласно

1.1.3 документы граждан по заявлению №153 от 10.04.2018 от Черкесовой Дианы Темирлановны, 12.08.1991г.р., (категория – молодая семья), зарегистрированной в г.Чегем по ул.Набережная, дом 1, кв.31, с 14.11.2006г., муж Черкесов Руслан Алимович, 14.09.1990г.р., сын – Черкесов Умар Русланович, 06.07.2016г.р., дочь – Черкесова Амалия Руслановна, 16.05.2014г.р.
Граждане признаны, в установленном порядке, нуждающимися в жилом помещении (улучшении жилищных условий), все необходимые документы гражданами предоставлены, все предоставленные копии заверены, согласно выписок из ЕГРП у граждан не имеется в собственности земельных участков.

Поступило предложение поставить на учет в целях предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства в границах городского поселения Чегем, молодую семью, состоящую из четырех человек.

В голосовании приняли участие 5 членов комиссии.

«За» - 5 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержалось» - 0 голосов

Решение принято единогласно

1.2. Разместить информацию о результатах рассмотрения заявлений на официальном сайте местной администрации городского поселения Чегем в сети «Интернет» http://g.chegem.ru//.

Председатель комиссии ___________________Макоев Л.А.

Секретарь комиссии       ___________________Карданова Р.А.